

**FRÄNKISCHE SPARGELCREMESUPPE** <sup>(A,G)</sup> 4,90

**KLEINER BUNTER SALATTELLER** <sup>(C,M)</sup> 4,20

**KäseSPÄTZLE** <sup>(A,C)</sup>  
mit Röstzwiebeln 7,80

**SALATTELLER MIT GEFLÜGELGESCHNETZELTEM**  
frische bunte Salate <sup>(C,M)</sup> mit Putenbruststreifen vom Grill 13,80

**RINDERBRATEN NACH ART DES HAUSES**  
mit hausgemachten Klößen <sup>(C)</sup> und Blaukraut 15,80

**PUTENBRUSTSCHNITZEL GEGRILLT**  
mit Gemüserahmnudeln <sup>(A,C,G)</sup> 13,80

**Dos SINNTALER TÖPFCHEN**  
Schweinerückenmedaillons in der Eihülle <sup>(A,C)</sup> gegrillt  
auf hausgemachten Spätzle <sup>(A,C)</sup>, mit Käse <sup>(G)</sup> überbacken 11,80  
(kleine Portion 8,30)

**SCHWEINELENDE GÄRTNERIN**  
auf frischem Marktgemüse <sup>(G)</sup>, dazu Krokette <sup>(A,C)</sup> 16,90

**CHAMPIGNONSCHITZEL**  
paniertes Schweineschnitzel <sup>(A,C)</sup>, frische Champignon, Rahmsauce <sup>(G)</sup>, Pommes frites 10,80

**MEDAILLON VON DER PUTENBRUST**  
mit frischem Spargel, Sauce Hollandaise <sup>(C,G)</sup> und Krokette <sup>(A,C)</sup> 17,80

**ASPERGE IN DE OVEN**  
Stangenspargel mit Schinkenstreifen <sup>(7)</sup>, Sauce Hollandaise <sup>(C,G)</sup>  
und Käse <sup>(G)</sup> überbacken, Kartoffeln 16,80 (kleine Portion 11,80)

**Allergeninformation und Codex-Empfehlung:**

A= Gluthaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fisch, E= Erdnuss, F= Soja, G= Milch oder Laktose, H= Schalenfrüchte, L= Sellerie, M= Senf, N= Sesam, O= Sulfite, P= Lupinen, R= Weichtiere.

Zusatzstoffe: (1) mit Farbstoff, (2) Koffeinhaltig, (3) mit Antioxidationsmittel, (4) mit Süßungsmittel, (5) enthält eine Phenylinsäurequelle, (6) Chininhaltig, (7) Konservierungsstoff

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden